发行数量 152,642,149股，占发行后上市公司总股本的比例为9.37%

是否设置发行价格调整方案 □是 √否

锁定期安排

交易对方在本次交易中获得的上市公司股份自发行结束之日起12个月内不得转让。 本次交易完成后，股份锁定期内，交易

对方通过本次交易取得的对价股份因上市公司送股、资本公积转增股本等原因而相应增加的股份，亦应遵守上述股份锁定

安排。 如上述锁定期的安排与中国证监会等监管部门的最新监管意见不符的，双方将根据监管部门的最新监管意见对锁定

期安排予以调整。

二、募集配套资金概况

（一）募集配套资金方案简介

单位：万元

募集配套资金金额

发行股份 226,520.95

发行可转债（如有） -

发行其他证券（如有） -

合计 226,520.95

发行对象

发行股份 不超过三十五名符合中国证监会规定的特定对象

发行可转债（如有） 不适用

发行其他证券（如有） 不适用

募集配套资金用途

项目名称 拟使用募集资金金额

使用金额占全部募集配套资金金额

的比例

凉山州会东县小街一期风电项目 78,500.00 34.65%

凉山州会东县淌塘二期风电项目 73,800.00 32.58%

补充流动资金 74,220.95 32.77%

合计 226,520.95 100.00%

（二）发行股份募集配套资金概况

股票种类 境内上市人民币普通股（A股） 每股面值 1.00元

定价基准日 发行期首日 发行价格

不低于定价基准日前20个交易日的

上市公司股票交易均价的80%

发行数量 不超过本次交易前上市公司总股本的30%，即不超过44,277.80万股

是否设置发行价格调整方

案

□是 否

锁定期安排

本次募集配套资金所涉及的发行对象认购的股份自发行结束之日起6个月内不得转让。 股份锁定期限内，由于上市公司送股、

资本公积转增股本等事项导致发行对象所持股份增加的部分，亦应遵守上述股份锁定安排。

若后续相关法律法规或中国证监会等监管机构对募集配套资金发行股份的锁定期另有其他要求， 相关方将根据中国证

监会等监管机构的监管意见进行相应调整且无需再次提交上市公司董事会、股东大会审议。

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主营业务包括风力发电、光伏发电、垃圾发电等新能源发电业务，锂矿开采、锂盐加工等锂电储能业务，以及环卫一体化和

环保设备销售业务。 本次交易系上市公司收购合并范围内下属公司的少数股权，本次交易完成后，上市公司主营业务不会发生变化。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据标的资产交易作价测算，本次交易完成后（不考虑配套融资），上市公司的股权结构变化情况如下：

序号 股东名称

交易前 交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 四川能投及其一致行动人 700,735,605 47.48 700,735,605 43.03

其中：1.1 四川能投 533,934,454 36.18 533,934,454 32.79

1.2 化工集团 143,500,000 9.72 143,500,000 8.81

1.3 能投资本 23,301,151 1.58 23,301,151 1.43

2 东方电气 - - 87,167,187 5.35

3 明永投资 - - 65,474,962 4.02

4 其他投资者 775,191,213 52.52 775,191,213 47.60

总股本 1,475,926,818 100.00 1,628,568,967 100.00

本次交易完成前后，上市公司股权结构没有重大变化，四川能投为上市公司控股股东，四川省国资委为上市公司实际控制人，本次交易不会导致

上市公司控制权变更。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次购买资产系上市公司收购合并范围内下属公司的少数股权，本次发行股份购买资产前后上市公司的合并财务报表范围以及纳入合并财务报表

范围的资产金额与结构、营业收入及成本费用均未发生变化；发生变化的主要为交易前后归属于母公司所有者权益及少数股东权益、归属于母公司所有

者的净利润及少数股东损益等科目数据。本次交易完成后，川能动力将通过自身及控股子公司新能电力合计持有川能风电和盐边能源的全部股权及美姑

能源77%股权。 根据天健会计师出具的上市公司2022年度和2023年1-4月《备考审阅报告》，本次交易前后公司的主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目

2023年4月30日/2023年1-4月 2022年12月31日/2022年度

交易前 交易后（备考） 变动率（%） 交易前

交易后

（备考）

变动率（%）

资产合计 2,051,088.46 2,051,088.46 - 1,936,789.83 1,936,789.83 -

负债合计 1,116,278.86 1,116,278.86 - 1,057,039.80 1,057,039.80 -

归属于母公司所有者权益 576,119.28 708,497.69 22.98 537,351.47 660,864.62 22.99

[…]

（二）本次交易不构成重大资产重组

根据本次交易作价以及标的资产审计、评估情况，并根据《重组管理办法》第十二条的规定，相关财务数据占比计算的结果如下：

单位：万元

项目 营业收入 总资产与交易额孰高 净资产与交易额孰高

川能风电30%股权 40,948.32 268,032.64 194,034.16

美姑能源26%股权 5,542.62 41,338.63 29,057.71

盐边能源5%股权 691.89 5,094.26 3,487.32

标的资产合计 47,182.83 314,465.53 226,579.19

川能动力 380,142.27 1,934,816.68 536,482.43

标的资产占川能动力比例 12.41% 16.25% 42.23%

注1：标的资产合计营业收入为各标的公司经审计2022年度营业收入乘以本次收购比例合计数，同时考虑到本次交易标的公司之一川能风电对

其他标的公司并表，因而剔除部分重复计算的影响；上市公司营业收入为经审计2022年度营业收入；

注2：标的资产合计资产总额为各标的公司经审计2022年末资产总额乘以本次收购比例，同时考虑到本次交易标的公司之一川能风电对其他标

的公司并表，因而剔除部分重复计算的影响；上市公司资产总额为经审计2022年末资产总额；

注3：标的资产合计资产净额为各标的公司经审计2022年末归属于母公司所有者权益乘以本次收购比例，上市公司资产净额为经审计2022年末

归属母公司所有者权益。

根据上述测算，本次交易标的资产营业收入、资产总额和资产净额占上市公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报告相应指标的比例均

未达到《重组管理办法》规定的重大资产重组标准，因而本次交易不构成重大资产重组。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前，上市公司的控股股东为四川能投，上市公司实际控制人为四川省国资委。 本次交易完成后，四川能投仍为上市公司的控股股东，四

川省国资委仍为上市公司的实际控制人。 本次交易不会导致上市公司控制权和实际控制人发生变更。

因此，本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市情形。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主营业务包括风力发电、光伏发电、垃圾发电等新能源发电业务，锂矿开采、锂盐加工等锂电储能业务，以及环卫一体化和

环保设备销售业务。 本次交易系上市公司收购合并范围内下属公司的少数股权，本次交易完成后，上市公司主营业务不会发生变化。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据标的资产交易作价测算，本次交易完成后（不考虑配套融资），上市公司的股权结构变化情况如下：

序号 股东名称

交易前 交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 四川能投及其一致行动人 700,735,605 47.48 700,735,605 43.03

其中：1.1 四川能投 533,934,454 36.18 533,934,454 32.79

1.2 化工集团 143,500,000 9.72 143,500,000 8.81

1.3 能投资本 23,301,151 1.58 23,301,151 1.43

2 东方电气 - - 87,167,187 5.35

3 明永投资 - - 65,474,962 4.02

4 其他投资者 775,191,213 52.52 775,191,213 47.60

总股本 1,475,926,818 100.00 1,628,568,967 100.00

本次交易完成前后，上市公司股权结构没有重大变化，四川能投为上市公司控股股东，四川省国资委为上市公司实际控制人，本次交易不会导致

上市公司控制权变更。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次购买资产系上市公司收购合并范围内下属公司的少数股权，本次发行股份购买资产前后上市公司的合并财务报表范围以及纳入合并财务报表

范围的资产金额与结构、营业收入及成本费用均未发生变化；发生变化的主要为交易前后归属于母公司所有者权益及少数股东权益、归属于母公司所有

者的净利润及少数股东损益等科目数据。本次交易完成后，川能动力将通过自身及控股子公司新能电力合计持有川能风电和盐边能源的全部股权及美姑

能源77%股权。 根据天健会计师出具的上市公司2022年度和2023年1-4月《备考审阅报告》，本次交易前后公司的主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目

2023年4月30日/2023年1-4月 2022年12月31日/2022年度

交易前 交易后（备考） 变动率（%） 交易前

交易后

（备考）

变动率（%）

资产合计 2,051,088.46 2,051,088.46 - 1,936,789.83 1,936,789.83 -

负债合计 1,116,278.86 1,116,278.86 - 1,057,039.80 1,057,039.80 -

归属于母公司所有者权益 576,119.28 708,497.69 22.98 537,351.47 660,864.62 22.99